HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 183/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 1980

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 183/CP NGÀY 13 THÁNG 6 NĂM 1980 VỀ VIỆC THAY ĐỔI THÀNH PHẦN VÀ

QUY ĐỊNH LẠI NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA BAN ĐIỀU HOÀ VẬN TẢI TRUNG ƯƠNG

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ban hành ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Căn cứ Nghị định số 190 - CP ngày 6 tháng 9 năm 1965 của Hội đồng Chính phủ về việc

thành lập Ban điều hoà vận tải Trung ương;

Để phù hợp với yêu cầu của tình hình mới và căn cứ Quyết định của Hội đồng Chính phủ số

62 - CP ngày 27 tháng 2 năm 1980, giao đồng chí Đinh Đức Thiện, Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải, thay mặt Chính phủ phụ trách công tác điều hoà vận tải trong cả nước,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1 - Nay cử các đồng chí có tên sau đây vào Ban điều hoà vận tải trung ương:

- Đồng chí Đinh Đức Thiện, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Trưởng ban,

- Đồng chí Hồng Kỳ, Phó chủ nhiệm Văn phòng Phủ Thủ tướng, Phó trưởng ban thường trực,

- Đồng chí Dương Bạch Liên, Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải, Phó trưởng ban,

- Đồng chí Nguyễn Văn Đào, Thứ trưởng Bộ ngoại thương, Phó trưởng ban,

- Một đồng chí Phó chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước làm Phó trưởng ban,

- Đồng chí Nguyễn Văn Thanh, Thứ trưởng Bộ vật tư, Uỷ viên,

- Đồng chí Nguyễn Văn Tấn, Thứ trưởng Bộ Lương thực và thực phẩm, Uỷ viên,

- Đồng chí Vũ Xuân Chiêm, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng, Uỷ viên,

- Đồng chí Nguyễn Xuân Lâm, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp, Uỷ viên,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1416